Republika e Kosovés PRISHIINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo -

Komuna e Prishtinés
Opéstina Pristina —Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Né Komunén e Prishtin€s éshté dorézuar kérkesa 05 Nr. 350/3-229944/23 Dt.07.12.2023, (€ pronaréve
Artan Zeneli, Valmir Abazi dhe Ferki Abazi nga Prishtina me investitoré “BS Group”SH.P.K.pér
miratimin ¢ ploté€simit dhe ndryshimit t€ Vendimit 05 Nr.350/02-10855/21 di.20.10.2022 pér
miratimin ¢ plotésimit dhe ndryshimit t& Vendimit t€ kushteve ndértimore 05 Nr.350/02-10855/21
dt.20.08.2021, pér lejimin ndértimit té shtépive individuale banimore/shtépisé familjare, me etazhitet
B+P+1 dhe P+1, né kuadér t€ Planit Zhvillimor Komunal, konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale
nr.1973-1, 1973-2, 1973-3, 1285-26, 1285-27, 1976-4, 1976-3 dhe 1976-2, ZK.Cagllavicé.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t€ dorézohen nga data 18.01.2024 deri mé 01.02.2024, né
E-mail adresén: urbanizmiprishtine(@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t€ ndértimit: '

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& Shiépi Banimi
tokds:

Kufiri i parcelés kadastrale / Rruga publike/Rruga
e planifikuar
c. Vija ndértimore 3-5 m sipas Planit Zhvillimor Komunal

d. Lartésia ¢ lejuar né proporcion me distancén nga
kufijié ¢ parceiés kadastrale pérgjaté mugés publike

b, Vija rregulluese

5-10m nga ndértesa fginje

c. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga
kufijté anésoré dhe té pasmé té parcelés kadastrale.

f. Pérqinja e sipérfaqes ndérluese né proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHP)

g. Pérgindja ¢ sipérfaqes bruto ndértuese mbi toké né
proparcion me sipérfaqen-e parcelés kadastrale Max-P+1
(ISPN)

h. Pérgindija e sipérfages sé gjelbéruar né proporcion me

5-10m nga ndériesa fginje

30% ( e lejuar)

sipérfagen c parcelés kadastrale (ISHGJ) UG D T
i.  Pérgindja e sip&rfaqes se” perdorshmie néntokésore né
proporcion me sipérfagen e parcelés kadasirale 60% T
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m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé (€ madhe sesa zo na pérreth? |
Po-0O Jo-B  Nukaplikohet- O Sqaro: :

n. A é&shté ndonjé nga punét ndértimore né zona té mbrojtura, zona t& veganta ose zona {é veganta té
mbrojtura?

Po-0O0 Jo- Nuk aplikohet- 0 Sqaro:

NE bazé 1€ Udhézimit administrativ 06/2017, di. 23.05.2017, pér caktimin ¢ procedurave pér pérgatitien dhie shqyrtimin ¢
kérkesave pér kushic ndénimore, lejesiglEriimore die leje rrénimi pér kategoring [ dhe 11 1€ ndértimeve, aeni 13, paragrafit 2 dhe
3, brenda dy ditéve nga pranimi § nteve, do i€ vendosen né ueb-faqen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi 1
pcriudllEs sii komcnlevc, Kom 4 do & nfrojii pﬁrgjigje me shkrim dhe piirgjigju njéhcrésh do & publikohet né ueb-fage té

c Prishiings Drejtona ¢ Urbanizmil
Zogoviq™” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
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